
 

 

        

   

                                                                     

                                                                                                 
LICEO SCIENTIFICO STATALE 

      “Galileo Galilei”  
Liceo Scientifico, Liceo Scientifico a curvatura Biomedica, Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate, Liceo Linguistico,  

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 
 Liceo Musicale e Coreutico, sez. Musicale e sez. Coreutica, Liceo Classico. 

Via dei Duchi Carafa,15 - 81034, Mondragone (CE) Tel. 0823 1876589-08231876590 
e mail : CEPS07000V@ISTRUZIONE.IT  WWW.galileimondragone.edu.it 

 

 

 

 

 

 

CUP G54D21000680006 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 03 del 07/11/2024 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

Vista • la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Vista • la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo 

per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 

per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

Visto • il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

Visto • Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

mailto:CEPS07000V@ISTRUZIONE.IT
http://www.galileimondragone.edu.it/


amministrazioni pubbliche” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

n.106 del 9-5-2001 - Supplemento Ordinario n. 112); 

Visto • L’accordo di concessione (prot. 140014 del 12/10/2024) per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto "Scuola per tutti" Edizione II, CUP 

G54D21000680006, finanziato sulla base del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del Merito n. 19 del 02 febbraio 2024 nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – 

“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 19/2024)", dall’Unione europea – Next Generation EU, 

sottoscritto con il Ministero dell’istruzione e del merito – C.F. 

80185250588, rappresentato dalla dott.ssa Simona 

Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza; 

Visto • il programma annuale per l’anno finanziario 2024, accompagnato 

con apposita relazione del Dirigente Scolastico, in cui sono 

illustrati gli obiettivi da realizzare, la destinazione delle risorse in 

coerenza con le previsioni del Piano triennale dell’offerta 

Formativa per il triennio 2023/2025; 

Visto • il Decreto Interministeriale 28 agosto  2018 n. 129, concernente 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ed in 

particolare il comma 5 dell’art. 10 che dispone “Le variazioni del 

programma, di entrata e di spesa,  conseguenti a entrate 

finalizzate, e  gli  storni,  conseguenti  a  delibere  del Consiglio  

d'istituto,  sono  disposte  con  decreto  del   dirigente scolastico, 

da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'istituto”; 

Rilevata • la necessità di allineare la programmazione delle entrate e delle 

spese con i dati definitivi rilevate alla data del presente decreto; 

 

DECRETA  



 

Art. 1   

  

Di apportare, ai sensi del comma 5 dell’art. 10 del Decreto Interministeriale n. 

129 del 28 Agosto 2018 concernente “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche", la variazione, in 

aumento, al programma annuale del corrente esercizio finanziario: in Entrata di euro 

113.387,20 all’aggregato 02“Finanziamenti dell’Unione Europea” - voce 03 – “Altri 

finanziamenti dell’Unione Europea” - sottovoce  10 “Next Generation EU – 

Investimento 1.4 lotta alla dispersione scolastica” – e Uscita di euro 113.387,20 

istituendo all’aggregato A 03 “Didattica” la voce 36 “Next Generation EU – 

Investimento 1.4 lotta alla dispersione scolastica - Progetto "Scuola per tutti" Edizione 

II, CUP G54D21000680006; 

 

Art. 2 

  

         Di trasmettere il presente decreto al Direttore dei servizi generali ed 

amministrativi per gli adempimenti conseguenziali;  

 

Art. 3  

 

di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituto, nell’albo pretorio, nella 

sezione “PNRR  - Futura la scuola per l’Italia di domani” del sito web dell’istituto 

raggiungibile all’indirizzo https://www.galileimondragone.it/scuola-futura/ e, a norma 

del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013 nella sezione 

“amministrazione trasparente” del sito web dell’istituto; 

 

Art. 4 

  

Di trasmettere il presente decreto, a norma dell’art. 10 comma 5 del Decreto 

Interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018, concernente il “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche" 

al Consiglio di Istituto per conoscenza;  

 

Art. 5 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater della 

legge n. 241 del 7 agosto 1990;  



 

Art. 6 

  

Avverso il presente decreto, ai sensi del comma 7 dell’art.14 del Decreto del 

Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche è ammesso ricorso 

amministrativo per opposizione entro il termine di 15 giorni dall’avvenuta piena 

conoscenza dell’atto. Decorso tale termine, la determinazione è definitiva e contro di 

essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
Mondragone, 07/11/2024 
 

 La Dirigente Scolastica 
Prof. ssa Antonietta Pellegrino 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del D.lgs. 

82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con 
L. 17 dicembre 2012, n. 221 

 


		2024-11-07T12:56:40+0100
	PLLNNT74R59B963E




